

\*  
Số 38-KH/ĐUK

## KẾ HOẠCH

tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ  
(10/7/1910-10/7/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 260-KH/TU, ngày 08/7/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Nguyễn Hữu Thọ (10/7/1910-10/7/2020), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tôn vinh và tri ân những cống hiến của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ đối với cách mạng Việt Nam; khẳng định vai trò lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội.

2. Giúp cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động hiểu rõ về thân thế, sự nghiệp và nhân cách cao đẹp của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ; khích lệ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động noi gương các đồng chí lãnh đạo tiêu biểu của Đảng, trong đó có đồng chí Nguyễn Hữu Thọ, ra sức học tập, lao động và công tác, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII, lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XI Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIII của Đảng.

3. Công tác tuyên truyền, kỷ niệm phải thiết thực, hiệu quả và có tính giáo dục sâu sắc, tránh hình thức, phô trương, lãng phí; kết hợp với tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị quan trọng của quê hương, đất nước.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

#### 1. Nội dung tuyên truyền (đề cương tuyên truyền đăng trên Website)

- Tuyên truyền về cuộc đời hoạt động cách mạng và công lao, cống hiến to lớn của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; từ một trí thức yêu nước trở thành một chiến sĩ cộng sản kiên cường, nhà lãnh đạo có uy tín lớn, có nhiều đóng góp trong xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa, xây dựng Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Tuyên truyền phẩm chất đạo đức cao đẹp của đồng chí Nguyễn Hữu Thọ - một con người trung, hiếu, tiêu biểu cho phẩm chất đạo đức của người cộng sản, sống có tình, có nghĩa; cổ vũ việc học tập và noi theo tấm gương của một trí thức cách mạng lớn, một nhà lãnh đạo suốt đời phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân.



## 2. Hình thức tuyên truyền

Căn cứ vào tình hình cụ thể, các chi ủy, đảng ủy cơ sở và các đoàn thể lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn tiết kiệm; chú trọng lồng ghép, gắn với các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị của quê hương, đất nước, như: Tuyên truyền miệng, tọa đàm, phát hành các tài liệu tuyên truyền, tuyên truyền qua trang thông tin điện tử, mạng nội bộ; tuyên truyền tại cuộc họp chi bộ, sinh hoạt của các đoàn thể.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối: Theo dõi, định hướng các hoạt động thông tin, tuyên truyền; theo dõi, đôn đốc các chi ủy, đảng ủy cơ sở, Đoàn Khối, Công đoàn Viên chức và Công đoàn các Khu công nghiệp triển khai thực hiện, từng lúc báo cáo Thường trực Đảng ủy Khối theo dõi, chỉ đạo.

2. Căn cứ vào tình hình cụ thể, các chi ủy, đảng ủy cơ sở phối hợp lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp; tăng cường nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, bảo đảm tình hình an ninh trật tự, ngăn ngừa các vấn đề phức tạp nảy sinh.

3. Ban Thường vụ Đoàn Khối, Công đoàn Viên chức và Công đoàn các Khu công nghiệp tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên nhằm noi gương các đồng chí lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng, trong đó có đồng chí Nguyễn Hữu Thọ.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các chi ủy, đảng ủy cơ sở và các đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này và báo cáo kết quả tuyên truyền về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo).

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),
- Các đồng chí trong Đảng ủy Khối,
- Các chi ủy, đảng ủy cơ sở,
- Ban Thường vụ Đoàn Khối,
- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức,
- Ban Thường vụ Công đoàn các Khu công nghiệp,
- Đăng website,
- Lưu VT, BTG Đảng ủy Khối.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**BÍ THƯ**



**Võ Văn Kiệt**